
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „LITERATŪRA“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. birželio 23 d. Nr. 1LKT-111(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 1 priedo nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. birželio 7 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-

57(1.7), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ (kodas 08-002-11-

03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 2022 

metams, 

Eur 

Skiriama 

suma 2023 

metams, 

Eur 

Egzempliorių 

skaičius 

bibliotekoms 

1.1.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Šiandieninės Ukrainos poezijos 

rinkinio „atmintis ugnis deguonis“ 

vertimas ir leidyba 

88,71 6 200,00   66 

1.2.  Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Anatolijaus Kuznecovo romano 

„Babin Jaras“ rengimas ir leidyba 
87,00 8 000,00 4 000,00 4 000,00 66 

1.3.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Danielos Hodrovos romano „Dviem 

pavidalais“ leidyba 
86,71 4 000,00   5 



1.4.  Slinktys Asociacija 

Karlio Vėrdinio poezijos knygos 

„Vidaus tvarkos taisyklės“ leidyba 

ir sklaida 

85,71 3 500,00   5 

1.5.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Italo Calvino apsakymų rinktinės 

„Kosmikomiksai“ („Tutte le 

cosmicomiche“) vertimas ir leidyba 

85,42 8 000,00   66 

1.6.  Six Chairs Books 
Viešoji 

įstaiga 

Septintasis „Paviljono“ knygų 

savaitgalis (2022 m.) 
85,17 7 500,00   0 

1.7.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Reino Raudo poezijos rinktinės 

„Sapno paukščiai sunkiais batais“ 

rengimas spaudai ir leidyba 

85,14 4 000,00   5 

1.8.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Czesławo Miłoszo knygos 

„Pradedant nuo mano gatvių“ 

leidyba 

85,00 7 000,00   66 

1.9.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Sašos Stanišić romano „Kilmė“ 

vertimas ir leidyba 
84,43 4 500,00   66 

1.10.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Cormac McCarthy romano „Kraujo 

meridianas“ („Blood Meridian“) 

vertimas ir leidyba 

84,28 8 000,00   66 

1.11.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Kotrynos Zylės ir Ingos Dagilės 

knygos „Geriausia diena“ leidyba 
84,16 5 000,00   66 

1.12.  Open Books 
Viešoji 

įstaiga 

Literatūros festivalis „Open Books“ 

(liet. „Atviros knygos“) 
83,16 12 000,00   0 

1.13.  
Vilniaus 

Universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Adomo Mickevičiaus poezijos 

pirmojo tomo „Baladės ir 

romansai“ knygos leidyba lietuvių 

ir lenkų kalba 

83,16 15 000,00   66 



1.14.  
Misteris 

Pinkmanas 

Mažoji 

bendrija 

Grafinė novelė „Mergaitė su 

šautuvu. Tikra istorija apie mergaitę 

partizanę“ 

83,14 8 000,00   66 

1.15.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Oleho Lyšehos eilėraščių rinkinio 

„Sniegui ir ugniai“ parengimas ir 

leidyba 

82,72 3 400,00   5 

1.16.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Vlado Braziūno eilėraščių rinkinio 

„Kuosos Kro namai ir atvirkščiai“ 

leidyba 

82,71 8 000,00   66 

1.17.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Kalmeno Zingmano romano „Ant 

sraigtinių laiptų“ leidyba 
82,28 2 800,00   5 

1.18.  Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Olgos Šparagos knygos 

„Revoliucijos veidas moteriškas. 

Baltarusijos atvejis“ vertimas ir 

leidyba 

81,71 6 000,00   66 

1.19.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Rimvydo Stankevičiaus poezijos 

knygos „Įsitvėrimai“ leidyba 
81,70 5 200,00   66 

1.20.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Justino Žilinsko ir Ūlos 

Šveikauskaitės knygos „Bėgliai. 

Jūrų keliais į Ameriką“ leidyba 

81,66 9 000,00   66 

1.21.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Yuri Herrera knygos „Meksikos 

trilogija“ vertimas ir leidyba 
81,55 5 500,00   66 

1.22.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Zbigniewo Herberto poezijos 

rinktinės „Šviesos styga“ 

parengimas ir leidyba 

81,43 3 000,00   5 

1.23.  
R. Paknio 

Leidykla 

Individuali 

įmonė 

Tomas Venclova „Vilniaus vardai. 

Papildymų knyga“ 
81,42 8 000,00   66 



1.24.  
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Mažesnių Europos literatūros e-

žurnalo „Litterae minores“ lietuvių 

prozai skirto numerio parengimas ir 

publikavimas internete 

81,16 7 000,00   0 

1.25.  Leidykla „Vaga“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Virginios Woolf romano „Bangos“ 

leidyba 
80,85 6 000,00   66 

1.26.  
Mokyklų 

tobulinimo 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

KnyguKurejai.lt: lietuvių autorių 

vaikų ir jaunimo knygų „užkulisių“ 

istorijos 

80,72 3 000,00   0 

1.27.  
LASS 

respublikinis 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių literatūros įvairovė brailio 

raštu 
80,57 11 000,00   0 

1.28.  
Mokyklų 

tobulinimo 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Knygiukai Ukrainos vaikams 80,57 5 000,00   5 

1.29.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Agnės Žagrakalytės knygos 

„Triukšmaujantys: katalikai; arba 

Lengvas būdas parašyti istorinį 

romaną“ parengimas ir leidyba 

80,29 4 500,00   66 

1.30.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Donaldas Kajokas 

„Dieviškos slėpynės“, serija 

„Gyvoji poezija“ su CD išleidimas 

80,20 5 000,00   66 

1.31.  Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Georges Perec romano „Un homme 

qui dort“ vertimas ir leidyba 
80,14 4 600,00   66 

1.32.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Davido Karpo romano „Vienas“ 

leidyba 
79,87 6 000,00   66 



1.33.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rachel Cusk romano „Kontūrai“ 

vertimas ir leidyba 
79,87 4 200,00   66 

1.34.  
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Latvių poeto Hermanio Margerio 

Majevskio dvikalbės poezijos 

rinktinės „Priešpriešinės srovės 

kuždesiai / Prestraumes čuksti“ 

sudarymas, vertimas į lietuvių kalbą 

ir leidimas. 

79,82 5 500,00   5 

1.35.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Ernesto Noreikos poezijos knygos 

„Esybių švytėjimas“ leidyba 
79,43 4 300,00   66 

1.36.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Osamu Dazai romano 

„Besileidžianti saulė“ leidyba 
79,29 6 000,00   66 

1.37.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Dovilės Bagdonaitės poezijos 

knyga „Takeliai žolėje“ 
79,14 3 600,00   5 

1.38.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

David Diop romano „Naktį visas 

kraujas juodas“ parengimas ir 

leidyba 

78,86 5 000,00   66 

1.39.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Nerijaus Cibulsko poezijos knygos 

„Epoché“ leidyba 
78,86 4 100,00   66 

1.40.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 

Elenos Karnauskaitės knygos 

„Atvirukai iš kurorto“ parengimas 

ir leidyba 

78,72 3 100,00   5 

1.41.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Aurio Radzevičiaus-Radziaus 

eilėraščių rinktinės „Tuštumos 

duomenys“ parengimas ir leidyba 

78,71 4 800,00   5 

IŠ VISO:  244 300,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ (kodas 08-002-11-03-

01) projektų įgyvendinimui: 



 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Šiaulių knygų mugė 2022: taika prasideda žodžiais 78,42 

2.2.  Vilniaus miesto muziejus Viešoji įstaiga Vilniaus kriminalinis romanas 78,41 

2.3.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga Lauros Vinogradovos romano „Upė“ vertimas ir leidyba 78,29 

2.4.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 
Azar Nafisi literatūrinių memuarų „Reading Lolita in Tehran: A 

Memoir in Books“ vertimas ir leidyba 
78,28 

2.5.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Juhanio Puttseppio knygos „Delčia kaip aukso valtis“ vertimas ir 

leidyba 
78,26 

2.6.  Kitos knygos Uždaroji akcinė bendrovė Pilar Quintana knygos „Kalė“ vertimas ir leidyba 78,16 

2.7.  
Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Literatūriniai pasimatymai 78,00 

2.8.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga Wernerio Herzogo knygos „Pasaulio sutemos“ vertimas ir leidyba 77,84 

2.9.  Sofoklis Uždaroji akcinė bendrovė Alice Walker knygos „Purpuro spalva“ vertimas ir leidyba 77,71 

2.10.  
Lietuvos literatūros ir meno 

archyvas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „1829 m. kelionės Nemunu dienoraštis“ parengimas ir 

leidyba. 
77,71 

2.11.  Leidykla Jotema Uždaroji akcinė bendrovė Colmo Tóibíno romano „Magas“ leidyba 77,57 

2.12.  Leidykla Hieronymus Viešoji įstaiga 
Elektroninis ir spausdintas žurnalas bei internetinė platforma 

„Hieronymus“ 
77,17 

2.13.  Kitos knygos Uždaroji akcinė bendrovė Todd Strasser knygos „Banga / The Wave“ vertimas ir leidyba 77,16 

2.14.  
Vilniaus memorialinių muziejų 

direkcija 
Biudžetinė įstaiga 

Tęstinis tarptautinis projektas: „Riboženkliai: Naujosios Rytų 

Europos Dialogai“ 
77,14 

2.15.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė bendrovė Mieko Kawakami romano „Vasaros istorijos“ parengimas ir leidyba 77,00 



2.16.  Leidykla „Sofoklis“ Uždaroji akcinė bendrovė 
Jaroslavos Lytvyn knygos „Klauso Oto Bacho nuopuolio metai“ 

vertimas ir leidyba 
76,85 

2.17.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Janina Degutytė, „Taip skaudžiai purpuru žydi erškėtis“, 

serija „Gyvoji poezija“ su CD, išleidimas 
76,80 

2.18.  Kitos knygos Uždaroji akcinė bendrovė 
Édouard Louis knygos „Atsikratyti Edžio Belegelio“ vertimas ir 

leidyba 
76,70 

2.19.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga Jeano-Philippe’o Toussaint’o romano „Pabėgti“ vertimas ir leidyba 76,50 

2.20.  Leidykla Jotema Uždaroji akcinė bendrovė N. Hashimi romano „Sparks like stars“ leidyba 76,00 

2.21.  Slinktys Asociacija Knygų vaikams iš jidiš kalbos vertimas ir leidyba 75,85 

2.22.  Terra Publica Viešoji įstaiga 
Davido Moiteto knygos „New Earth Project“ vertimas iš prancūzų 

kalbos, leidyba ir sklaida 
75,73 

2.23.  Terra Publica Viešoji įstaiga Marloes Morshuis knygos „Quotum. Project Z“ vertimas ir leidyba 75,71 

2.24.  Brailio knyga Viešoji įstaiga 
Knygos Brailiu paaugliams ir vaikams su taktilinėmis spalvotomis 

iliustracijomis 2022 
75,58 

2.25.  Kitos knygos Uždaroji akcinė bendrovė Ingo Shulzes knygos „Padorūs žudikai“ vertimas ir leidyba 75,58 

2.26.  Gelmės Viešoji įstaiga Ramutės Skučaitės knygos „panorėsim ir atspėsim“ leidyba 75,58 

2.27.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga Tęstinis renginių ciklas „Atverstos knygos puslapiai“ 75,57 

2.28.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
Individuali įmonė 

Bergsveinn Birgisson romano „Gyvybės šaltinis“ vertimas, leidyba 

ir sklaida 
75,44 

2.29.  Dominicus Lituanus Uždaroji akcinė bendrovė Vytauto V. Landsbergio knyga vaikams „Pūkio tėvynė“ 75,44 

2.30.  Kitos knygos Uždaroji akcinė bendrovė 
Giedrės Kazlauskaitės knygos „Nervas klajoklis“ parengimas ir 

leidyba 
75,16 

2.31.  Kitos knygos Uždaroji akcinė bendrovė 
Virginijos Kulvinskaitės knygos „Pajūrio skaitytojų klubas“ 

sudarymas ir leidybas 
75,15 



2.32.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Saros Poisson romano „Šito gyvenimo skonis“ leidyba 75,14 

2.33.  Dominicus Lituanus Uždaroji akcinė bendrovė Vytauto V. Landsbergio knygos „Dominykas ir sielų vagys“ leidyba 74,99 

2.34.  Slinktys Asociacija Monikos Baltrušaitytės knygos „Inkilinės“ leidyba ir sklaida 74,71 

2.35.  Balto leidybos namai Uždaroji akcinė bendrovė Kateřina Tučková knygos „Gerta“ vertimas ir leidyba 74,70 

2.36.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Karolio Baublio ir Neringos Dangvydės knygos „Sirenos ir 

vienaragiai“ parengimas ir leidyba 
74,14 

2.37.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
Jolitos Bernotienės knygos „Džiaugsmo teorija pagal Šv. 

Hildegardą“ leidyba 
74,01 

2.38.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Gedimino laiškai“, serija „Ištakos“ (sudarytojas Sigitas 

Narbutas) išleidimas 
74,00 

2.39.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Kornelio Makuszynskio knygos „Panelės Evos šėlionės“ vertimas ir 

leidyba 
73,85 

2.40.  Misteris Pinkmanas Mažoji bendrija Paveikslėlių knyga vaikams „Miego avinėliai“ 73,57 

2.41.  Leidykla Hieronymus Viešoji įstaiga 
Ukrainiečių autoriaus Juri Andruchovyč romano „Moskoviada“ 

vertimas į lietuvių kalbą ir leidybą 
73,49 

2.42.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Charle'io Ferdinand'o Ramuz knygos „Didžioji baimė kalnuose“ 

vertimas ir leidyba 
73,42 

2.43.  Kauno menininkų namai Biudžetinė įstaiga Triukšmas 73,17 

2.44.  Leidykla „Sofoklis“ Uždaroji akcinė bendrovė Agustinos Bazterricos knygos „Mes, gyvuliai“ vertimas ir leidyba 73,14 

2.45.  Socialinių inovacijų institutas Viešoji įstaiga V. Rutkauskaitės knygos „Vienas – tai labai daug“ leidyba 72,58 

2.46.  Dominicus Lituanus Uždaroji akcinė bendrovė Rasos Gustaitis knygos „Skrydis“ vertimas ir leidyba 72,58 

2.47.  Socialinių inovacijų institutas Viešoji įstaiga 
Jolantos Onos Vitkutės knygos „Ilgas murmisiukų šeštadienis“ 

leidybinis projektas 
72,43 

2.48.  Tikra knyga Mažoji bendrija Knygos „Tulia“ sukūrimas ir leidyba 72,43 



2.49.  Pamėginčius Viešoji įstaiga Kiškio miegas 72,14 

2.50.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė Knygos Catherine Safonoff „Angliakasys ir kanarėlė“ leidyba 71,28 

2.51.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Algimanto Mikutos knygos „Sraigės gyvenimas“ parengimas ir 

leidyba 
71,00 

2.52.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė bendrovė Douglas Stuart romano „Šugis Beinas“ parengimas ir leidyba 71,00 

2.53.  Hubris Mažoji bendrija Tomo Šinkariuko romano „Iš apokrifų“ leidyba 71,00 

2.54.  
Lietuvos literatūros ir meno 

archyvas 
Biudžetinė įstaiga Knygos „Augustinas Gricius. Dienoraštis 1943-1972 m.“ leidyba 70,71 

2.55.  Mintis Uždaroji akcinė bendrovė 
Juzefo Ignaco Kraševskio tekstų rinkinio „Išblyškusios mergaitės iš 

Aušros vartų istorija“ vertimas ir leidyba 
70,14 

2.56.  58 sapnai Asociacija Virtuvėlė pilna Ukmergės 69,14 

2.57.  
Leidybos ir edukacijos centras 

„Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Vytauto Gedgaudo atsiminimų ir straipsnių rinkinio ,,Žygiuok arba 

mirk!“ išleidimas 
68,57 

2.58.  
Leidybos ir edukacijos centras 

„Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Liūnės Janušytės kelionių reportažų knygos ,,Madam ir karas“ 

leidyba 
68,56 

2.59.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Dvitomio Liudvikas Rėza „Prutena“, vokiečių ir lietuvių kalbomis, 

išleidimas 
68,20 

2.60.  Leidykla „Vaga“ Uždaroji akcinė bendrovė 
Davido Graeberio, Davido Wengrow knygos „Žmonijos aušra“ 

leidyba 
66,55 

2.61.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Janas Kochanowskis, Fraszki/niekai (sudarytoja ir vertėja 

Regina Koženiauskienė) vertimas ir išleidimas 
66,20 

2.62.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga Godos Palekaitės knygos „Fikcijos ir faktai“ leidyba 64,71 

2.63.  Balto leidybos namai Uždaroji akcinė bendrovė Narine Abgaryan knygos „Simonas“ vertimas ir leidyba 59,99 

2.64.  Socialinių inovacijų institutas Viešoji įstaiga Literatūrinė pasaka atjautos tema 59,86 



2.65.  Žemaičių dailės muziejus Biudžetinė įstaiga 
Knygos „Kunigaikštienė Marija Oginskienė. Mano prisiminimai“ 

leidyba 
59,71 

2.66.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Arno Jundzės romano „Dulkės smėlio laikrodyje“ parengimas ir 

leidyba 
59,71 

2.67.  
Kultūrinės ir organizacinės 

idėjos 
Viešoji įstaiga Noble Rogues 59,57 

2.68.  Tyto alba Uždaroji akcinė bendrovė 
Viktorijos Daujotytės knygos „Džiaugsmas dienų audime. 

Fragmentinė humanistika“ parengimas ir leidyba 
59,57 

2.69.  Slinktys Asociacija 
Gintarės Adomaitytės ir Vytauto Račicko kūrinių vaikams vertimas 

į ukrainiečių kalbą ir leidyba 
59,57 

2.70.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Liutauro Degėsio eseistikos knygos „Viskas yra ne taip“ leidyba 59,42 

2.71.  Mažoji bendrija Tikra knyga Mažoji bendrija Knygos „Mano kūnas“ leidyba 59,42 

2.72.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

literatūros fondas 

Labdaros ir paramos 

fondas 
Literatūros pamokos 59,40 

2.73.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga 

Valentino Sventicko monografijos „Dalios Grinkevičiūtės dalia“ 

leidyba 
59,29 

2.74.  
Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Kūrybinio rašymo kursai jaunimui 59,29 

2.75.  Gal meno? Viešoji įstaiga 
Arvydo Ambraso poezijos knygų ,,Žemė nepalik mūsų“ ir ,,Praverk 

duris...“ sudarymas ir leidyba 
59,28 

2.76.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė Knygos Gudrún Helgadóttir „Kitokia šeima“ leidyba 59,28 

2.77.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

I-oji tarptautinė mokslinė konferencija „Šiuolaikinė dramaturgija: 

slinktys, iššūkiai ir temos“ 
59,25 

2.78.  
Leidybos ir edukacijos centras 

„Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga Aloyzo Barono romano ,,Vieniši medžiai“ leidyba 59,15 



2.79.  Pamėginčius Viešoji įstaiga Kol gyveni, tol ir mokaisi 59,14 

2.80.  
Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Žodinio pasakojimo meno ir metodų plėtra bibliotekose 59,14 

2.81.  Kūrybos studija „Solo“ Asociacija Knygos vaikams „Ledo mergaitės kelionė“ leidyba 59,01 

2.82.  Slinktys Asociacija Tarptautinis virtualus poezijos festivalis „Poezijos tiltai“ 58,99 

2.83.  Slinktys Asociacija 
Edmundo Janušaičio romano „Su manimi ir be manęs“ leidyba bei 

sklaida 
58,99 

2.84.  Slinktys Asociacija 
Vytauto Stulpino eilėraščių rinkinio „Metai kaip lapės“ leidyba ir 

sklaida 
58,86 

2.85.  Mažoji bendrija Tikra knyga Mažoji bendrija Knygos „Tėčio Grigo diena“ sukūrimas ir leidyba 58,86 

2.86.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Gintaro Patacko knygos „Deus est machina, arba restoranas 

„Hausas“ parengimas ir leidyba 
58,85 

2.87.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Deivido Preišegalavičiaus knygos „Afiša“ perengimas ir leidyba 58,83 

2.88.  Kurianti partnerystė Viešoji įstaiga 
Sauliaus Šaltenio knygos „Klaipėda, mano prosenelė“ parengimas ir 

leidyba 
58,73 

2.89.  Slinktys Asociacija Justino Butkaus prozos knygos „Užguiti dievai“ leidyba ir sklaida 58,71 

2.90.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga Ukrainos literatūros sklaida 58,58 

2.91.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
Individuali įmonė Jūratės Sučylaitės esė knygos „Gelmių šviesa“ leidyba 58,58 

2.92.  Sofoklis Uždaroji akcinė bendrovė Maggie Shipstead knygos „Didysis ratas“ vertimas ir leidyba 58,57 

2.93.  Leidykla Jotema Uždaroji akcinė bendrovė A. Towles romano „Linkolno greitkelis“ leidyba 58,57 

2.94.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Aldonos Ruseckaitės romano „Emmi“ leidyba 58,43 

2.95.  Rašytojų sąjungos fondas Viešoji įstaiga Ukrainos rašytojų erdvė internetinėje svetainėje www.rasytojai.lt 58,34 



2.96.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga Mindaugo Kvietkausko poezijos knygos „Uždrausti metai“ leidyba 58,33 

2.97.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
Individuali įmonė Romo Daugirdo eilėraščių knygos „Šuns era“ leidyba ir sklaida 58,29 

2.98.  Gelmės Viešoji įstaiga Sofijos Andruchovič knygos „Felix Austria“ vertimas ir leidyba 58,28 

2.99.  Dominicus Lituanus Uždaroji akcinė bendrovė 
Jovitos Kiežės knygelė mažiesiems „Diena, kai Mykolas dideliu 

tapo“ 
58,28 

2.100.  Misteris Pinkmanas Mažoji bendrija Eilėraščių knyga vaikams „Ilgi eilėraščiai trumpiems“ 58,01 

2.101.  Socialinių inovacijų institutas Viešoji įstaiga Iliustruota literatūrinė istorija meilės gamtai tema 58,01 

2.102.  Tyto alba Uždaroji akcinė bendrovė 
Urtės Starkevič knygos „Mikropolis. Pašėlę bakterijų nuotykiai 

žmonių pasaulyje“ parengimas ir leidyba 
58,00 

2.103.  58 sapnai Asociacija Aguonos. Haiku ir piešiniai 57,99 

2.104.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Mia Kankimaki knygos „Apie jas galvoju naktimis“ vertimas ir 

leidyba 
57,85 

2.105.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Linos Navickaitės romano „Atvertieji vartai“ parengimas ir leidyba 57,85 

2.106.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė Knygos „Tarakučio pasakėlės“ spauda 57,72 

2.107.  Terra Publica Viešoji įstaiga 
Marie Golien knygos paaugliams „Cainstorm Island“ vertimas ir 

leidyba 
57,71 

2.108.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga Komikso „Prieš srovę: Sabiha – žuvų draugė“ leidyba 57,66 

2.109.  Lenkų literatų asociacija Asociacija 
Post-Vilnius: Šiuolaikinės lietuvių ir Lietuvos lenkų poezijos 

antologija 
57,57 

2.110.  Grigiškių kultūros centras Biudžetinė įstaiga Bendravimo kartu renginių ciklas „Knygų pintinėlė“ 57,43 

2.111.  Vagos prekyba Uždaroji akcinė bendrovė Laiko lūpose žodį išgirstą vaikystėj 57,43 

2.112.  Gelmės Viešoji įstaiga Januszo Leono Wisniewskio knygos „Bikinis“ vertimas ir leidyba 57,42 

2.113.  Dominicus Lituanus Uždaroji akcinė bendrovė J. Čekatauskaitės ir V. Čepkausko knygelė „Bobutė Sigutė“ 57,29 



2.114.  58 sapnai Asociacija Metų laikai XX-XXI a. lietuvių poezijoje 57,29 

2.115.  Poetiniai reikalai Viešoji įstaiga Poetinio vyksmo festivalis „Viskas P“ 57,28 

2.116.  Mažoji bendrija Tikra knyga Mažoji bendrija 
Dvikalbių (ukrainiečių-lietuvių) knygų, skirtų ukrainiečiams 

vaikams vertimas ir leidyba 
57,15 

2.117.  
Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Ankstyvojo skaitymo skatinimo forumas 57,01 

2.118.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Stasys Jonauskas „Sėklos rudenį daiktavardėja“, serija 

„Gyvoji poezija“ su CD, išleidimas 
57,00 

2.119.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Almos Riebždaitės knygos „Lietus trunka amžinybę“ parengimas ir 

leidyba 
56,99 

2.120.  
Leidybos ir edukacijos centras 

„Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga Juozo Krūmino romano ,,Šeštasis medis“ leidyba. 56,85 

2.121.  Užupio Respublikos URM Viešoji įstaiga 
Grigorijaus Skovorodos „Keliaujančio filosofo laiškų“ vertimas ir 

leidyba 
56,71 

2.122.  „Kultūros barų“ leidykla Viešoji įstaiga Kultūrinis demokratijos frontas 56,44 

2.123.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga Renginių ciklas „Kartų balso beieškant“ 56,43 

2.124.  Leidykla „Vaga“ Uždaroji akcinė bendrovė Jaroslavos Lytvyn romano „Ne mano namai“ leidyba 56,43 

2.125.  Alma littera Akcinė bendrovė Knygos „(Pra)Rasta karta“ parengimas ir leidyba 56,29 

2.126.  Slinktys Asociacija 
Augustės Jasiulytės romano „Didysis visagriaunantis triukšmas“ 

leidyba ir sklaida 
55,70 

2.127.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga Tęstinis renginių ciklas „Pamoka su rašytoju“ 55,60 

2.128.  Socialinių inovacijų institutas Viešoji įstaiga 
Ulfo Starko eilėraščių apie išgalvotus gyvūnus knygos vaikams 

vertimas ir leidyba 
55,57 



2.129.  
Leidybos ir edukacijos centras 

„Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga Jurgio Jankaus apysakos ,,Baimės užgultos dienos“ išleidimas 55,57 

2.130.  Leidykla Hieronymus Viešoji įstaiga Alesio Razanovo poezijos knygos sudarymas, vertimas ir leidyba. 55,49 

2.131.  Slinktys Asociacija Nidos Timinskaitės romano „Gobelenas“ leidyba ir sklaida 55,43 

2.132.  Mintis Uždaroji akcinė bendrovė 
Dmitrijaus Merežkovskio knygos „Atgimę Dievai. Leonardas da 

Vinčis“ leidyba 
54,43 

2.133.  
Leidybos ir edukacijos centras 

„Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga Alberto Valentino kūrinių rinktinės ,,Skrenda paukšteliai“ leidyba 54,29 

2.134.  Slinktys Asociacija Tado Žvirinskio sonetų rinkinio „Sonetariumas“ leidyba ir sklaida 54,15 

2.135.  58 sapnai Asociacija 17 nebaigtų istorijų 54,01 

2.136.  Lietuvos energetikos muziejus Viešoji įstaiga Knygos „Iš kur atsiranda elektra?“ parengimas ir leidyba 53,43 

2.137.  
Lietuvos politinių kalinių ir 

tremtinių sąjunga 
Asociacija 

Life from infancy to adulthood in forced exile /Gyvenimas nuo 

kūdikystės iki pilnametystės priverstinėje tremtyje/ 
53,00 

2.138.  Esi dovana Mažoji bendrija Miestui kožnam... 52,84 

2.139.  Vagos prekyba Uždaroji akcinė bendrovė Žinovų klubas 51,85 

2.140.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Romualdas Giedraitis-Spalis „Angelai ir nuodėmės“ (sud. 

Žydronė Kolevinskienė) išleidimas 
51,60 

2.141.  Mintis Uždaroji akcinė bendrovė 
Roko Subačiaus knygos „Įžymūs lietuviai. Tautos istorijos ir 

kultūros kūrėjai“ leidyba 
51,57 

2.142.  Slinktys Asociacija 
Tomo Taškausko knygos „Raudų siena. Epitafijos partizanams“ 

leidyba ir sklaida 
50,28 

2.143.  Jaunimo linija Viešoji įstaiga 
„Jaunimo linijos“ ir Ingos Juodkūnės emocinės paramos knyga 

„Vilties knyga“ 
49,29 



2.144.  Naujosios Romuvos fondas 
Labdaros ir paramos 

fondas 
Vaizdo ir teksto simbiozė 49,13 

2.145.  Naujosios Romuvos fondas 
Labdaros ir paramos 

fondas 
Garsiau už bombas 49,00 

2.146.  Vagos prekyba Uždaroji akcinė bendrovė Versmė 47,86 

2.147.  Mintis Uždaroji akcinė bendrovė 
Marytės Kuodytės knygos „Žemės gelmių dvasių buveinė – akmuo 

– paklusęs išradingųjų talentui“ leidyba 
47,72 

2.148.  
Leidybos ir edukacijos centras 

„Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga Eduardo Cinzo knygos ,,Briuselis – JAV – LTSR“ leidyba 47,42 

2.149.  XXVII knygos mėgėjų draugija Asociacija Laiko ženklų palytėti 46,57 

2.150.  Naujosios Romuvos fondas 
Labdaros ir paramos 

fondas 
Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko „Romuva“ 46,28 

2.151.  Naujosios Romuvos fondas 
Labdaros ir paramos 

fondas 
Ukrainos valstybingumo ir kovų už laisvę apibendrinamieji aspektai 43,72 

2.152.  
Jurbarko rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Buvimo pėdsakai 43,57 

2.153.  
Grigiškių miesto bendruomenė 

„Grija“ 
Asociacija Grigiškės, kurios liks: Istorija. Vietos. Žmonės 41,57 

2.154.  
Lietuvos kūrybinės raiškos 

asociacija "Menų sodas" 
Asociacija Tarptautinis almanachas-albumas „Menų puokštė Vilniui“ 34,28 

2.155.  LDK tyrimų centras Viešoji įstaiga 
Lietuvos epas ir istoriografijos genezės procesai: tipologinės ir 

lyginamosios problematikos parametrai 
32,57 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. rugpjūčio 26 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai 

pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 



4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė                                                            Asta Pakarklytė 


